


ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO
(Miles de \$)

CONCEPTOS/AÑO	2023	2022
Ventas	472.654.692,0	380.536.260,0
Compras	308.939.397,0	238.734.884,0
UTILIDAD BRUTA	163.715.295,0	141.801.376,0
Gastos de Personal	29.069.201,0	24.589.050,0
Generales	46.117.720,0	59.315.094,0
Impuestos y Contribuciones	6.897.476,0	3.427.956,0
TOTAL GASTOS OPERATIVOS	86.991.635,0	91.475.656,0
EBITDA	76.723.660,0	50.325.720,0
MARGEN EBITDA	16,23%	13,22%
Provisiones, Depreciaciones y Amortización	-21.796.459,0	-20.819.115,0
Ingresos Financieros	1.840.649,0	548.847,0
Gastos Financieros - Comisiones	-819.934,0	-742.595,0
Gastos Financieros - Costo Efectivo Prestamos	-23.829.843,0	-8.401.430,0
Gastos Financieros - Costo Amortizado	-	-
RESULTADOS FINANCIEROS	-22.809.128,0	-8.595.178,0
RESULTADO ORDINARIO	32.118.073,0	20.911.427,0
Ingresos Extraordinarios	6.940.954,0	7.839.133,0
Gastos Extraordinarios	-36.663,0	-494,0
Ingresos/(Gastos) de Ejercicios Anteriores	-	-
RESULTADO EXTRAORDINARIO	6.904.291,0	7.838.639,0
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	39.022.364,0	28.750.066,0
Provisión Impuesto de Renta	-23.151.194,0	-12.066.292,0
Provisión Sobretasa de Renta	-	-
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS	15.871.170,0	16.683.774,0


ZAMIR ALONSO BÉRMEO GARCÍA
Gerente General


SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO
Contadora General
T.P. No.136116-T